



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

直轄災害復旧事業

不知火幹線水路応急対策（その1）工事

積 算 書

（第2回変更）

九州農政局
八代平野農業水利事業所

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名 直轄災害復旧事業

工事名 不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			(15,500,000) 50,550,000	
・工事原価			(12,318,000) 34,189,000	
純工事費			(9,004,000) 25,698,000	
・直接工事費			(7,639,000) 23,338,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	(") 1.000	式	(7,549,000) 22,309,000	
・直接工事費（仮設工）	(") 1.000	式	(90,000) 1,029,000	
・間接工事費			(4,679,000) 10,851,000	
・共通仮設費			(1,365,000) 2,360,000	
・事業損失防止施設費	(") 1.000	式	(") 0	
・運搬費～営繕費等				
			(872,000) 2,245,000	
・運搬費	(") 1.000	式	(") 0	
・準備費	(") 1.000	式	(") 0	
・安全費	(") 1.000	式	(159,000) 87,000	
・役務費	(") 1.000	式	(334,000) 28,000	
・技術管理費	(") 1.000	式	(") 0	
・営繕費等	(") 1.000	式	(") 0	
・現場環境改善費			(") 0	
・現場環境改善費（率計上）				
			(") 0	
・現場環境改善費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費			(3,314,000) 8,491,000	
・現場管理費（率計上）				
			(3,314,000) 8,491,000	
・現場管理費（積上）	(") 1.000	式	(") 0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	(") 1.000	式	(") 0	
・工期延長に伴う現場維持等の費用	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（事業損失防止）	(") 1.000	式	(") 0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	(") 1.000	式	(") 0	
・一般管理費等				
			(2,658,000) 6,626,000	
・一括計上価格	(") 1.000	式	(524,000) 9,742,000	
支給品費			(") 0	
支給品費（直工・事業損失防止）			(") 0	
支給品費（直工）			(") 0	
処分費等（直接工事費の内数）			(170,000) 0	
処分費（準備費の内数）			(") 0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			(") 0	
処分費等（率対象外）			(") 0	

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事（第２回変更）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				(7,549,000) 22,309,000	
・ 構造物撤去工	1.000	式		(524,000) 0	
・ ・ 構造物取壊し工	1.000	式		(524,000) 0	
000001 舗装板破砕積込	(820.000) 0.000	m ²	(") 208	(170,560) 0	歩A・単A [単価B] B単 1号
000002 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）	(41.000) 0.000	m ³	(") 8,612	(353,092) 0	歩A・単A [単価B] B単 2号
合 計				(523,652) 0	
・ 水路補修工	1.000	式		(1,745,000) 6,640,000	
・ ・ 目地補修工（Aタイプ）	1.000	式		(1,014,000) 777,000	
000003 目地補修工（Aタイプ）	(21.800) 0.000	m ²	(") 46,522	(1,014,180) 0	歩A・単A [単価B] B単 3号
000020 目地補修工（Aタイプ）	(0.000) 29.000	m ²	(0) 26,796	(0) 777,084	歩A・単A [単価B] B単 20号
合 計				(1,014,180) 777,084	
・ ・ 目地補修工（Bタイプ）	1.000	式		(413,000) 336,000	
000004 目地補修工（Bタイプ）	(23.800) 0.000	m ²	(") 17,361	(413,192) 0	歩A・単A [単価B] B単 4号
000021 目地補修工（Bタイプ）	(0.000) 9.500	m ²	(0) 35,375	(0) 336,063	歩A・単A [単価B] B単 21号
合 計				(413,192) 336,063	
・ ・ 目地補修工（Cタイプ）	1.000	式		(26,000) 37,000	
000005 目地補修工（Cタイプ）	(3.400) 0.000	m ²	(") 7,701	(26,183) 0	歩A・単A [単価B] B単 5号
000022 目地補修工（Cタイプ）	(0.000) 0.300	m ²	(0) 124,755	(0) 37,427	歩A・単A [単価B] B単 22号
合 計				(26,183) 37,427	
・ ・ 底板工	1.000	式		(94,000) 183,000	
000006 底板コンクリート打設	(3.000) 0.000	m ³	(") 31,419	(94,257) 0	歩A・単A [単価B] B単 6号
000023 底板コンクリート打設	(0.000) 3.000	m ³	(0) 34,169	(0) 102,507	歩A・単A [単価B] B単 23号
000024 中詰土のう	(0.000) 3.900	m ³	(0) 20,524	(0) 80,044	歩A・単A [単価B] B単 24号
合 計				(94,257) 182,551	
・ ・ 支保工	1.000	式		(177,000) 447,000	
000007 支保工	(1.000) 0.000	式	(") 177,393	(177,393) 0	歩A・単A [金額B] B単 7号
000025 支保工	(0.000) 1.000	式	(0) 447,088	(0) 447,088	歩A・単A [金額B] B単 25号
合 計				(177,393) 447,088	
・ ・ 大型土のう工	1.000	式		(10,000) 57,000	
000008 大型土のう設置	(4.000) 0.000	袋	(") 2,563	(10,252) 0	歩A・単A [単価B] B単 8号
000026 大型土のう設置	(0.000) 24.000	袋	(0) 2,391	(0) 57,384	歩A・単A [単価B] B単 26号
合 計				(10,252) 57,384	
・ ・ 袋詰玉石設置工	1.000	式		(") 11,000	
000009 袋詰玉石積込	(") 4.000	袋	(") 791	(") 3,164	歩A・単A [単価B] B単 9号
000010 袋詰め玉石運搬	(") 4.000	袋	(") 1,224	(") 4,896	歩A・単A [単価B] B単 10号
000011 袋詰め玉石荷卸	(") 4.000	袋	(") 823	(") 3,292	歩A・単A [単価B] B単 11号

[illegible]

九州農政局

九州農政局

九州農政局

九州農政局

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 舗装板破砕積込			(")		
			m ³	208		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）			(")		
			m ³	8,612		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 目地補修工（Aタイプ）			(")		
			m ²	46,522		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 目地補修工（Bタイプ）			(")		
			m ²	17,361		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 目地補修工（Cタイプ）			(")		
			m ²	7,701		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 底板コンクリート打設			(")		
			m ³	31,419		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 支保工			(")		
			式	177,393		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 大型土のう設置			(")		
			袋	2,563		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 袋詰め玉石積込			(")		
			袋	791		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 袋詰め玉石運搬			(")		
			袋	1,224		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 袋詰め玉石荷卸			(")		
			袋	823		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 購入土路床			(")		
	再生クラッシャラン		m ³	4,459		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 購入土路床			(")		
	クラッシャラン		m ³	5,713		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 大型土のう設置			(")		
			袋	2,563		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 大型土のう撤去			(")		
			袋	1,144		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 排水ポンプ（仮設）			(")		
			箇所	37,326		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 交通誘導警備員			(")		
			人	13,244		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 水路監視			(")		
			式	334,329		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 一括計上価格			(")		
			式	524,396		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 目地補修工（Aタイプ）			(0)		
			m ²	26,796		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 目地補修工（Bタイプ）			(0)		
			m ²	35,375		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 目地補修工（Cタイプ）					

[illegible]

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	舗装板破砕積込		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装板破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	(") 1,000	m ³	211.5	(") 212	S単 30号
	合 計				(") 212	
	単 価				(") 208	
	官積算単価				212	合意率 0.981132
	*** B単 - 2号 ***					
000002	殻運搬・処理（産業廃棄物処分費）		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬	(") 1,000	m ³	4,549	(") 4,549	S単 29号
S02123	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	(") 1,000	m ³	4,230	(") 4,230	S単 20号
	合 計				(") 8,779	
	単 価				(") 8,612	
	官積算単価				8,779	合意率 0.980977
	*** B単 - 3号 ***					
000003	目地補修工（Aタイプ）		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00003	目地補修工（Aタイプ）	(") 1,000	m ²	47,422	(") 47,422	T単 2号
	合 計				(") 47,422	
	単 価				(") 46,522	
	官積算単価				47,422	合意率 0.981021
	*** B単 - 4号 ***					
000004	目地補修工（Bタイプ）		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00004	目地補修工（Bタイプ）	(") 1,000	m ²	17,697	(") 17,697	T単 3号
	合 計				(") 17,697	
	単 価				(") 17,361	
	官積算単価				17,697	合意率 0.981013
	*** B単 - 5号 ***					
000005	目地補修工（Cタイプ）		m ²		(") 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00005	目地補修工（Cタイプ）	(") 1,000	m ²	7,850	(") 7,850	T単 4号
	合 計				(") 7,850	
	単 価				(") 7,701	
	官積算単価				7,850	合意率 0.981019
	*** B単 - 6号 ***					
000006	底板コンクリート打設		m ³		(") 1,000 m ³	歩A 当たり算出
T00002	早強コンクリート打設 18-8-20H	(") 1,000	m ³	32,027	(") 32,027	T単 1号
	合 計				(") 32,027	
	単 価				(") 31,419	
	官積算単価				32,027	合意率 0.981016

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 7号 ***					
000007	支保工		式		(")	歩A
					1,000	当たり算出
S18033	支保工（小規模） パイプサポート支保（小規模）,40kN/m以下	(") 39.900	空m3	4,532	(") 180,827	S単 25号
	合 計				(") 180,827	
	単 価				(") 177,393	
	官積算単価				180,827	合意率 0.981009
	*** B単 - 8号 ***					
000008	大型土のう設置		袋		(")	歩A
					1,000	当たり算出
S18002	大型土のう工 設置,7フレ-ソル-ン,,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし	(") 1.000	袋	1,585	(") 1,585	S単 21号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ`ッ鈔山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(") 1.000	m3	1,028	(") 1,028	S単 26号
	合 計				(") 2,613	
	単 価				(") 2,563	
	官積算単価				2,613	合意率 0.980864
	*** B単 - 9号 ***					
000009	袋詰め玉石積込		袋		(")	歩A
					1,000	当たり算出
T00008	袋詰め玉石積込	(") 1.000	袋	806	(") 806	T単 5号
	合 計				(") 806	
	単 価				(") 791	
	官積算単価				806	合意率 0.981389
	*** B単 - 10号 ***					
000010	袋詰め玉石運搬		袋		(")	歩A
					1,000	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バ`ッ鈔山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,6.0km以下	(") 1.040	m3	1,200	(") 1,248	S単 27号
	合 計				(") 1,248	
	単 価				(") 1,224	
	官積算単価				1,248	合意率 0.980769
	*** B単 - 11号 ***					
000011	袋詰め玉石荷卸		袋		(")	歩A
					1,000	当たり算出
T00009	袋詰め玉石荷卸	(") 1.000	袋	839	(") 839	T単 6号
	合 計				(") 839	
	単 価				(") 823	
	官積算単価				839	合意率 0.980929
	*** B単 - 12号 ***					
000012	購入土路床 再生クラッシャラン		m3		(")	歩A
					1,000	当たり算出
S02118	再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	(") 1.100	m3	1,850	(") 2,035	S単 18号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ`タ()	(") 1.100	m3	2,282	(") 2,510	S単 1号
	合 計				(") 4,545	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
					(")	
	単 価				4,459	
	官積算単価				4,545	合意率 0.981078
	*** B単 - 13号 ***					
000013	購入土路床				(")	歩A
	クラッシャーラン		m3		1,000	当たり算出
S02118	クラッシャーラン	(")			(")	
	C - 40 40～0mm(JIS規格品)	1.100	m3	3,300	3,630	S単 19号
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)	(")			(")	
	路床,0.8～1.1ton,なし	1.000	m3	676	676	S単 3号
S01041	人力士工(盛土・埋戻)	(")			(")	
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない	1.100	m3	1,380	1,518	S単 2号
					(")	
	合 計				5,824	
	単 価				(")	
					5,713	
	官積算単価				5,824	合意率 0.98094
	*** B単 - 14号 ***					
000014	大型土のう設置				(")	歩A
			袋		1,000	当たり算出
S18002	大型土のう工	(")			(")	
	設置,77フレソルレン,,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし	1.000	袋	1,585	1,585	S単 21号
SA0121	SP 土砂等運搬	(")			(")	
	標準,バ ックホー山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	1.000	m3	1,028	1,028	S単 26号
	合 計				(")	
					2,613	
	単 価				(")	
					2,563	
	官積算単価				2,613	合意率 0.980864
	*** B単 - 15号 ***					
000015	大型土のう撤去				(")	歩A
			袋		1,000	当たり算出
S18002	大型土のう工	(")			(")	
	撤去,77フレソルレン,,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし	1.000	袋	795	795	S単 22号
SA0121	SP 土砂等運搬	(")			(")	
	標準,バ ックホー山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	1.000	m3	371.2	371	S単 28号
	合 計				(")	
					1,166	
	単 価				(")	
					1,144	
	官積算単価				1,166	合意率 0.981132
	*** B単 - 16号 ***					
000016	排水ポンプ(仮設)				(")	歩A
			箇所		1,000	箇所 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)	(")			(")	
	口径 50mm,なし	1.000	箇所	18,670	18,670	S単 24号
S18006	排水ポンプ運転(小口径)	(")			(")	
	3,作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	19,378	19,378	S単 23号
					(")	
	合 計				38,048	
	単 価				(")	
					37,326	
	官積算単価				38,048	合意率 0.981023
	*** B単 - 17号 ***					
000017	交通誘導警備員				(")	歩A
			人		1,000	人 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	(")			(")	
		1.000	人	13,500	13,500	S単 11号
					(")	
	合 計				13,500	
	単 価				(")	
					13,244	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	官積算単価				13,500	合意率 0.981037
	*** B単 - 18号 ***					
000018	水路監視		式		(") 1,000 式	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	(") 12,000	人	28,400	(") 340,800	S単 6号
	合 計				(") 340,800	
	単 価				(") 334,329	
	官積算単価				340,800	合意率 0.981012
	*** B単 - 19号 ***					
000019	一括計上価格		式		(") 1,000 式	歩A 当たり算出
S02116	保安器具 カラーコーン及びコーンパー...	(") 1,000	式	534,546	(") 534,546	S単 17号
	合 計				(") 534,546	
	単 価				(") 524,396	
	官積算単価				534,546	合意率 0.981011
	*** B単 - 20号 ***					
000020	目地補修工 (Aタイプ)		m ²		(0.000)m ² 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00029	目地補修工 Aタイプ	(0.000) 1,000	m ²	27,314	(0) 27,314	T単 18号
	合 計				(0) 27,314	
	単 価				(0) 26,796	
	官積算単価				27,314	合意率 0.981021
	*** B単 - 21号 ***					
000021	目地補修工 (Bタイプ)		m ²		(0.000)m ² 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00030	目地補修工 Bタイプ	(0.000) 1,000	m ²	36,060	(0) 36,060	T単 19号
	合 計				(0) 36,060	
	単 価				(0) 35,375	
	官積算単価				36,060	合意率 0.981013
	*** B単 - 22号 ***					
000022	目地補修工 (Cタイプ)		m ²		(0.000)m ² 1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00031	目地補修工 Cタイプ	(0.000) 1,000	m ²	127,169	(0) 127,169	T単 20号
	合 計				(0) 127,169	
	単 価				(0) 124,755	
	官積算単価				127,169	合意率 0.981019
	*** B単 - 23号 ***					
000023	底板コンクリート打設		m ³		(0.000)m ³ 1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,パツク約(ルン機能付)打設,計上する,-,養生無し,-,-,-,なし, 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	(0.000) 1,000	m ³	34,830	(0) 34,830	S単 76号
	合 計				(0) 34,830	
	単 価				(0) 34,169	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	官積算単価				34,830	合意率 0.981016
	*** B単 - 24号 ***					
000024	中詰土のう		m3		(0.000)m3 1.000 m3	歩 A 当たり算出
S18001	土のう工 仕揃え～設置	(0.000) 1.000	m3	20,947	(0) 20,947	S単 69号
	合 計				(0) 20,947	
	単 価				(0) 20,524	
	官積算単価				20,947	合意率 0.979786
	*** B単 - 25号 ***					
000025	支保工		式		(0.000)式 1.000 式	歩 A 当たり算出
T00019	支保工	(0.000) 1.000	式	455,743	(0) 455,743	T単 9号
	合 計				(0) 455,743	
	単 価				(0) 447,088	
	官積算単価				455,743	合意率 0.981009
	*** B単 - 26号 ***					
000026	大型土のう設置		袋		(0.000)袋 1.000 袋	歩 A 当たり算出
S18002	大型土のう工 設置,77フレソクレン,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし	(0.000) 1.000	袋	1,585	(0) 1,585	S単 21号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ約山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(0.000) 0.830	m3	1,028	(0) 853	S単 26号
	合 計				(0) 2,438	
	単 価				(0) 2,391	
	官積算単価				2,438	合意率 0.980864
	*** B単 - 27号 ***					
000027	目地補強工（第一次）		m ²		(0.000)m ² 1.000 m ²	歩 A 当たり算出
T00035	目地補強工（第一次）	(0.000) 1.000	m ²	25,209	(0) 25,209	T単 24号
	合 計				(0) 25,209	
	単 価				(0) 24,699	
	官積算単価				25,209	合意率 0.979786
	*** B単 - 28号 ***					
000028	目地補強工（第二次）		m ²		(0.000)m ² 1.000 m ²	歩 A 当たり算出
T00036	目地補強工（第二次）	(0.000) 1.000	m ²	59,025	(0) 59,025	T単 25号
	合 計				(0) 59,025	
	単 価				(0) 57,832	
	官積算単価				59,025	合意率 0.979786
	*** B単 - 29号 ***					
000029	目地補強工（第三次）		m ²		(0.000)m ² 1.000 m ²	歩 A 当たり算出
T00037	目地補強工（第三次）	(0.000) 1.000	m ²	51,244	(0) 51,244	T単 26号
	合 計				(0) 51,244	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
					(0)	
	単 価				50,208	
	官積算単価				51,244	合意率 0.979786
	*** B単 - 30号 ***					
000030	道路等部分補修		式		(0.000)式	歩A
					1.000 式	当たり算出
T00040	道路等部分補修	(0.000)			(0)	
		1.000	式	11,940	11,940	T単 29号
	合 計				(0)	
					11,940	
	単 価				(0)	
					11,714	
	官積算単価				11,940	合意率 0.981047
	*** B単 - 31号 ***					
000031	人道橋仮復旧		式		(0.000)式	歩A
					1.000 式	当たり算出
T00032	人道橋仮復旧（第一次） 人道橋 1, 2, 3	(0.000)			(0)	
		1.000	式	1,263,532	1,263,532	T単 21号
T00033	人道橋仮復旧（第二次） 人道橋 1	(0.000)			(0)	
		1.000	式	290,700	290,700	T単 22号
T00034	人道橋仮復旧（第三次） 人道橋 2	(0.000)			(0)	
		1.000	式	290,700	290,700	T単 23号
T00020	単管パイプ L=1.0m	(0.000)			(0)	
		31.000	本	150	4,650	T単 10号
T00021	単管パイプ L=1.5m	(0.000)			(0)	
		39.000	本	225	8,775	T単 11号
T00027	単管パイプ L=1.5m	(0.000)			(0)	
		6.000	本	179	1,074	T単 16号
T00022	単管パイプ L=2.0m	(0.000)			(0)	
		3.000	本	300	900	T単 12号
T00028	単管パイプ L=2.0m	(0.000)			(0)	
		1.000	本	82	82	T単 17号
T00024	単管パイプ L=4.0m	(0.000)			(0)	
		31.000	本	600	18,600	T単 13号
T00025	単管パイプ L=5.0m	(0.000)			(0)	
		22.000	本	750	16,500	T単 14号
S17008	直交クランプ 直交クランプ, -, 486日	(0.000)			(0)	
		97.000	個	194	18,818	S単 57号
S17008	直交クランプ 直交クランプ, -, 379日	(0.000)			(0)	
		9.000	個	154	1,386	S単 61号
S17008	自在クランプ 自在クランプ, -, 486日	(0.000)			(0)	
		88.000	個	194	17,072	S単 58号
S17008	自在クランプ 自在クランプ, -, 379日	(0.000)			(0)	
		2.000	個	154	308	S単 62号
S17008	直線ジョイント 直線ジョイント, -, 486日	(0.000)			(0)	
		3.000	個	174	522	S単 63号
S17008	直線ジョイント 直線ジョイント, -, 379日	(0.000)			(0)	
		1.000	個	139	139	S単 64号
T00026	軽量長尺足場板 軽量長尺足場板240×2000mm, 488日	(0.000)			(0)	
		7.000	枚	1,673	11,711	T単 15号
S17008	軽量長尺足場板 軽量長尺足場板, 240×4000mm, 486日	(0.000)			(0)	
		18.000	枚	2,368	42,624	S単 65号
S17008	軽量長尺足場板 軽量長尺足場板, 240×4000mm, 111日	(0.000)			(0)	
		1.000	枚	643	643	S単 66号
S02116	ローラーコンベヤ 2000×537,,	(0.000)			(0)	
		5.000	基	80,000	400,000	S単 39号
	合 計				(0)	
					2,388,736	
	単 価				(0)	
					2,388,736	
	官積算単価				2,388,736	合意率 1
	*** B単 - 32号 ***					
000032	直接分水 1 仮復旧		箇所		(0.000)箇所	歩A
					1.000 箇所	当たり算出
T00017	直接分水 1 仮復旧	(0.000)			(0)	
		1.000	箇所	2,523,265	2,523,265	T単 7号
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	(0.000)			(0)	
		6.400	m	642.2	4,110	S単 75号
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし	(0.000)			(0)	
		3.200	m ²	211.5	677	S単 30号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込(小規模土工), 無し, 0.3km以下,	(0.000)			(0)	
		0.200	m ³	1,861	372	S単 73号
SA0103	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	(0.000)			(0)	
		0.300	m ³	1,956	587	S単 70号

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模、ハックル山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.2km以下	(0.000) 0.300	m3	735.2	(0) 221	S単 71号
S02116	H形鋼 SS400 100×100×6×8,,	(0.000) 0.203	ton	125,000	(0) 25,375	S単 41号
S02116	洗砂 (細骨材用) 荒目,	(0.000) 0.500	m3	3,900	(0) 1,950	S単 42号
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),無し,なし,再生密度7スリ(13)	(0.000) 30.500	m ²	1,273	(0) 38,827	S単 78号
S02116	仮設用マット 2.440×1.220 t=28.7mm 高密度ポリエチレン製,,	(0.000) 2.000	枚	39,000	(0) 78,000	S単 43号
S02104	編鋼板ガス切断 3～7mm	(0.000) 1.200	m	1,823	(0) 2,188	S単 31号
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	(0.000) 2.200	m ²	7,740	(0) 17,028	S単 77号
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ハックル(クレーン機能付)打設,計上する,-,養生無し,-,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	(0.000) 0.170	m3	34,830	(0) 5,921	S単 76号
	合 計				(0) 2,698,521	
	単 価				(0) 2,698,521	
	官積算単価				2,698,521	合意率 1
	*** B単 - 33号 ***					
000033	直接分水 2 仮復旧		箇所		(0.000)箇所 1.000 箇所	歩A 当たり算出
T00018	直接分水 2 仮復旧	(0.000) 1.000	箇所	2,282,910	(0) 2,282,910	T単 8号
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	(0.000) 4.900	m	642.2	(0) 3,147	S単 75号
SA0222	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	(0.000) 2.500	m ²	211.5	(0) 529	S単 30号
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,1.0km以下,	(0.000) 0.100	m3	2,068	(0) 207	S単 74号
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	(0.000) 0.800	m3	1,956	(0) 1,565	S単 70号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模、ハックル山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	(0.000) 0.800	m3	919	(0) 735	S単 72号
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径200 長4.0m,,	(0.000) 4.000	本	14,700	(0) 58,800	S単 44号
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS加工継手) 45°ベンド B形 径200,,	(0.000) 4.000	個	14,600	(0) 58,400	S単 45号
S02116	再生クラッシュラン ,RC-40 40～0mm,	(0.000) 0.600	m3	1,850	(0) 1,110	S単 46号
S02116	仮設用マット 2.440×1.220 t=28.7mm 高密度ポリエチレン製,,	(0.000) 1.000	枚	39,000	(0) 39,000	S単 43号
	合 計				(0) 2,446,403	
	単 価				(0) 2,446,403	
	官積算単価				2,446,403	合意率 1
	*** B単 - 34号 ***					
000034	大型土のう設置		袋		(0.000)袋 1.000 袋	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工 設置,7フレソレン-,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし	(0.000) 1.000	袋	1,585	(0) 1,585	S単 21号
SA0121	SP 土砂等運搬 標準、ハックル山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下	(0.000) 0.830	m3	1,028	(0) 853	S単 26号
	合 計				(0) 2,438	
	単 価				(0) 2,391	
	官積算単価				2,438	合意率 0.980864
	*** B単 - 35号 ***					
000035	大型土のう撤去		袋		(0.000)袋 1.000 袋	歩A 当たり算出

事業名	直轄災害復旧事業				
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S18002	大型土のう工	(0.000)			(0)	
	撤去, 77センチメートル, 0m3, 大型土のう袋 (1.0t 用), あり, なし	1.000	袋	795	795	S 単 22号
SA0121	SP 土砂等運搬	(0.000)			(0)	
	標準, バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	0.830	m3	371.2	308	S 単 28号
	合 計				(0)	
					1,103	
	単 価				(0)	
					1,082	
	官積算単価					合意率
					1,103	0.981132
	*** B 単 - 36号 ***					
000036	交通誘導警備員				(0.000) 人	歩 A
			人		1.000 人	当たり算出
T00042	交通誘導警備員	(0.000)			(0)	
	交通誘導警備員 B	1.000	人	14,789	14,789	T 単 31号
					(0)	
	合 計				14,789	
					(0)	
	単 価				14,626	
	官積算単価					合意率
					14,789	0.98901
	*** B 単 - 37号 ***					
000037	農業用水運搬				(0.000) 式	歩 A
			式		1.000 式	当たり算出
T00041	農業用水運搬	(0.000)			(0)	
		3.000	日	113,856	341,568	T 単 30号
					(0)	
	合 計				341,568	
					(0)	
	単 価				337,814	
	官積算単価					合意率
					341,568	0.98901
	*** B 単 - 38号 ***					
000038	保安器具安全対策				(0.000) 式	歩 A
			式		1.000 式	当たり算出
T00038	保安器具撤去・設置	(0.000)			(0)	
	賃料から購入品に変更	1.000	回	38,593	38,593	T 単 27号
T00039	暴風安全対策	(0.000)			(0)	
		2.000	回	24,350	48,700	T 単 28号
					(0)	
	合 計				87,293	
					(0)	
	単 価				87,293	
	官積算単価					合意率
					87,293	1
	*** B 単 - 39号 ***					
000039	水路監視				(0.000) 式	歩 A
			式		1.000 式	当たり算出
S02115	土木一般世話役	(0.000)			(0)	
		1.000	人	28,400	28,400	S 単 6号
					(0)	
	合 計				28,400	
					(0)	
	単 価				27,861	
	官積算単価					合意率
					28,400	0.981012
	*** B 単 - 40号 ***					
000040	一括計上				(0.000) 式	歩 A
			式		1.000 式	当たり算出
S02116	保安器具購入費	(0.000)			(0)	
		1.000	式	1,501,800	1,501,800	S 単 47号
S02116	スライドゲート設計費	(0.000)			(0)	
		1.000	式	830,000	830,000	S 単 48号
S02116	スライドゲート製作・設置費	(0.000)			(0)	
		1.000	式	7,410,000	7,410,000	S 単 49号
					(0)	
	合 計				9,741,800	
					(0)	
	単 価				9,741,800	

九州農政局

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()		m3	2,282		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない		m3	1,380		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)					
	路床,0.8~1.1ton,なし		m3	676		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02112	バックホ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	バックホ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準バックホ容量 山積0.5m3 (平積0.4m3) 吊能力2.9t		日	10,800		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02112	バックホ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	バックホ[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)]					
	標準バックホ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t		日	17,700		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員		人	28,400		歩A・単A
	特殊作業員					
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員		人	24,100		歩A・単A
	普通作業員					
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	防水工					
	防水工					
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	運転手(特殊)		人	26,600		歩A・単A
	運転手(特殊)					
	*** S単 - 11号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人	24,300		歩A・単A
	交通誘導警備員B					
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	杉板					
	杉板					
	さん木,,		m	107		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	遮水シート					
	遮水シート		m ²	2,620		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	コーキング材					
	コーキング材					
	シリコン系,,		L	1,810		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	早強コンクリート					
	早強コンクリート					
	,18-8-20H,,		m3	20,400		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S02116	軽油					
	軽油					
	バックホ給油,,		L	142		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S02116	保安器具					
	保安器具					
	カラーコーン及びコーンバー,,		式	534,546		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S02118	再生クラッシュラン					
	再生クラッシュラン					
	RC-40 40～0mm		m3	1,850		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S02118	クラッシュラン					
	クラッシュラン					
	C-40 40～0mm(JIS規格品)		m3	3,300		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	アスファルトコンクリート廃材		m3	4,230		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S18002	大型土のう工					
	大型土のう工					
	設置,7リールン,,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし		袋	1,585		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S18002	大型土のう工					

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	大型土のう工 撤去, 777mm×777mm, 0.3m, 大型土のう袋 (1.0t用), あり, なし *** S単 - 23号 ***		袋	795		歩A・単A
S18006	排水ポンプ運転 (小口径) 排水ポンプ運転 (小口径) 3. 作業時排水, 0以上 - 6未満, 発動発電機, なし *** S単 - 24号 ***		箇所	19,378		歩A・単A
S18007	排水ポンプ設置撤去 (小口径) 排水ポンプ設置撤去 (小口径) 口径 50mm, なし *** S単 - 25号 ***		箇所	18,670		歩A・単A
S18033	支保工 (小規模) 支保工 (小規模) パイプサポート支保 (小規模), 40KN/m ² 以下 *** S単 - 26号 ***		空m3	4,532		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, 1/100の山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5.5km以下 下		m3	1,028		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 27号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, 1/100の山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 有り, 6.0km以下 下		m3	1,200		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 28号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, 1/100の山積0.8m3 (平積0.6m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下 下		m3	371.2		歩A・単A
SA0221	*** S単 - 29号 *** SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕, 機械積込 (小規模土工), 無し, 5.5km以下, *** S単 - 30号 ***		m3	4,549		歩A・単A
SA0222	SP 舗装版破砕 SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, -, 有り, なし *** S単 - 31号 ***		m ²	211.5		歩A・単A
S02104	縞鋼板ガス切断 ガス切断 3 - 7mm *** S単 - 32号 ***		m	1,823		歩A・単A
S02115	土木一般世話役 (休日作業割増有り) 土木一般世話役 (休日作業割増有り) *** S単 - 33号 ***		人	29,560		歩A・単A
S02115	特殊作業員 (休日作業割増有り) 特殊作業員 (休日作業割増有り) *** S単 - 34号 ***		人	25,474		歩A・単A
S02115	普通作業員 (休日作業割増有り) 普通作業員 (休日作業割増有り) *** S単 - 35号 ***		人	23,212		歩A・単A
S02115	防水工 (休日作業割増有り) 防水工 (休日作業割増有り) *** S単 - 36号 ***		人	28,189		歩A・単A
S02115	交通誘導警備員B (休日作業割増有り) 交通誘導警備員B (休日作業割増有り) *** S単 - 37号 ***		人	16,475		歩A・単A
S02115	運転手 (一般) 運転手 (一般) *** S単 - 38号 ***		人	22,100		歩A・単A
S02116	山土砂 山土砂 *** S単 - 39号 ***		m3	2,200		歩A・単A
S02116	ローラーコンベヤ ローラーコンベヤ 2000×537, , *** S単 - 40号 ***		基	80,000		歩A・単A
S02116	サイホン式簡易放流装置 サイホン式簡易放流装置 *** S単 - 41号 ***		組	430,000		歩A・単A
S02116	H形鋼 H形鋼 SS400 100×100×6×8, , *** S単 - 42号 ***		ton	125,000		歩A・単A
S02116	洗砂					

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	洗砂 (細骨材用) 荒目, *** S単 - 43号 ***		m3	3,900		歩A・単A
S02116	仮設用マット 仮設用マット 2.440×1.220 t=28.7mm 高密度ポリエチレン製, *** S単 - 44号 ***		枚	39,000		歩A・単A
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管 硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径200 長4.0m, *** S単 - 45号 ***		本	14,700		歩A・単A
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS加工継手) 水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手 (TS加工継手) 45°ベンド B形 径200, *** S単 - 46号 ***		個	14,600		歩A・単A
S02116	再生クラッシュラン 再生クラッシュラン ,RC-40 40～0mm, *** S単 - 47号 ***		m3	1,850		歩A・単A
S02116	保安器具購入費 保安器具購入費 *** S単 - 48号 ***		式	1,501,800		歩A・単A
S02116	スライドゲート設計費 スライドゲート設計費 *** S単 - 49号 ***		式	830,000		歩A・単A
S02116	スライドゲート製作・設置費 スライドゲート製作・設置費 *** S単 - 50号 ***		式	7,410,000		歩A・単A
S16002	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] ,1-ストラック2t積 2.0t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 51号 ***		日	11,829		歩A・単A
S16002	バックホウ[クレーン型・クレーン機能付き・排対型(1次)] バックホウ[クレーン型・クレーン機能付き・排対型(1次)] ,標準バックケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 52号 ***		日	25,098		歩A・単A
S16002	トラック[普通型] トラック[普通型] ,2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 53号 ***		日	8,185		歩A・単A
S16002	バックホウ[クレーン型・クレーン機能付き・排対型(2次)] バックホウ[クレーン型・クレーン機能付き・排対型(2次)] ,標準バックケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 54号 ***		日	25,170		歩A・単A
S16002	散水車[トラック架装型] 散水車[トラック架装型] ,タンク容量3800L,交替制補正対象外,運転1日当たり算出 *** S単 - 55号 ***		日	15,852		歩A・単A
S17008	板付布杵 (杵組足場) 板付布杵 (杵組足場) 板付布杵,500×1800mm,486日 *** S単 - 56号 ***		枚	1,399		歩A・単A
S17008	丸パイプ 丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,486日 *** S単 - 57号 ***		m	150		歩A・単A
S17008	直交クランプ 直交クランプ 直交クランプ,-,486日 *** S単 - 58号 ***		個	194		歩A・単A
S17008	自在クランプ 自在クランプ 自在クランプ,-,486日 *** S単 - 59号 ***		個	194		歩A・単A
S17008	丸パイプ 丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,379日 *** S単 - 60号 ***		m	119		歩A・単A
S17008	丸パイプ 丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,111日 *** S単 - 61号 ***		m	41		歩A・単A
S17008	直交クランプ 直交クランプ 直交クランプ,-,379日 *** S単 - 62号 ***		個	154		歩A・単A
S17008	自在クランプ 自在クランプ 自在クランプ,-,379日		個	154		歩A・単A

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 63号 ***					
S17008	直線ジョイント					
	直線ジョイント					
	直線ジョイント, -, 486日		個	174		歩A・単A
	*** S単 - 64号 ***					
S17008	直線ジョイント					
	直線ジョイント					
	直線ジョイント, -, 379日		個	139		歩A・単A
	*** S単 - 65号 ***					
S17008	軽量長尺足場板					
	軽量長尺足場板					
	軽量長尺足場板, 240×4000mm, 486日		枚	2,368		歩A・単A
	*** S単 - 66号 ***					
S17008	軽量長尺足場板					
	軽量長尺足場板					
	軽量長尺足場板, 240×4000mm, 111日		枚	643		歩A・単A
	*** S単 - 67号 ***					
S17009	パイプサポート (小型)					
	パイプサポート (小型)					
	パイプサポート, 小型1200×2100mm, 486日		本	1,197		歩A・単A
	*** S単 - 68号 ***					
S17009	パイプサポート (長尺)					
	パイプサポート (長尺)					
	パイプサポート, 長尺2600×4000mm, 486日		本	1,565		歩A・単A
	*** S単 - 69号 ***					
S18001	土のう工					
	土のう工					
	仕入れ - 設置		m3	20,947		歩A・単A
	*** S単 - 70号 ***					
SA0103	SP 床掘り					
	SP 床掘り					
	土砂, 上記以外 (小規模), -, -, -		m3	1,956		歩A・単A
	*** S単 - 71号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模, 1' ック約山積0.28m3 (平積0.2m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.2km以下		m3	735.2		歩A・単A
	*** S単 - 72号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	小規模, 1' ック約山積0.28m3 (平積0.2m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下		m3	919		歩A・単A
	*** S単 - 73号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破砕, 機械積込 (小規模土工), 無し, 0.3km以下,		m3	1,861		歩A・単A
	*** S単 - 74号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破砕, 機械積込 (小規模土工), 無し, 1.0km以下,		m3	2,068		歩A・単A
	*** S単 - 75号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断					
	アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -, -		m	642.2		歩A・単A
	*** S単 - 76号 ***					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート					
	無筋・鉄筋構造物, 1' ック約 (クレーン機能付) 打設, 計上する, -, 養生無し, -, -, -, なし, 18-8-25(20) (高炉B) W/C65%		m3	34,830		歩A・単A
	*** S単 - 77号 ***					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠					
	一般型枠, 小型構造物		m ²	7,740		歩A・単A
	*** S単 - 78号 ***					
SA0843	SP 表層 (車道・路肩部)					
	SP 表層 (車道・路肩部)					
	1.4m以上3.0m以下, 30mm, アスファルト混合物 (2.35t/m3), 無し, なし, 再生密粒度7スコン(13)		m ²	1,273		歩A・単A
	*** T単 - 1号 ***					
T00002	早強コンクリート打設					
	18-8-20H		m3	32,027		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00003	目地補修工 (Aタイプ)					
			m ²	47,422		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00004	目地補修工 (Bタイプ)					
			m ²	17,697		歩A・単A

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
T00005	**** T単 - 4号 **** 目地補修工（Cタイプ）					
			m ²	7,850		歩A・単A
T00008	**** T単 - 5号 **** 袋詰め玉石積込					
			袋	806		歩A・単A
T00009	**** T単 - 6号 **** 袋詰め玉石荷卸					
			袋	839		歩A・単A
T00017	**** T単 - 7号 **** 直接分水1 仮復旧					
			箇所	2,523,265		歩A・単A
T00018	**** T単 - 8号 **** 直接分水2 仮復旧					
			箇所	2,282,910		歩A・単A
T00019	**** T単 - 9号 **** 支保工					
			式	455,743		歩A・単A
T00020	**** T単 - 10号 **** 単管パイプ					
	L=1.0m		本	150		歩A・単A
T00021	**** T単 - 11号 **** 単管パイプ					
	L=1.5m		本	225		歩A・単A
T00022	**** T単 - 12号 **** 単管パイプ					
	L=2.0m		本	300		歩A・単A
T00024	**** T単 - 13号 **** 単管パイプ					
	L=4.0m		本	600		歩A・単A
T00025	**** T単 - 14号 **** 単管パイプ					
	L=5.0m		本	750		歩A・単A
T00026	**** T単 - 15号 **** 軽量長尺足場板					
	軽量長尺足場板240×2000mm,488日		枚	1,673		歩A・単A
T00027	**** T単 - 16号 **** 単管パイプ					
	L=1.5m		本	179		歩A・単A
T00028	**** T単 - 17号 **** 単管パイプ					
	L=2.0m		本	82		歩A・単A
T00029	**** T単 - 18号 **** 目地補修工					
	Aタイプ		m ²	27,314		歩A・単A
T00030	**** T単 - 19号 **** 目地補修工					
	Bタイプ		m ²	36,060		歩A・単A
T00031	**** T単 - 20号 **** 目地補修工					
	Cタイプ		m ²	127,169		歩A・単A
T00032	**** T単 - 21号 **** 人道橋仮復旧（第一次）					
	人道橋1,2,3		式	1,263,532		歩A・単A
T00033	**** T単 - 22号 **** 人道橋仮復旧（第二次）					
	人道橋1		式	290,700		歩A・単A
T00034	**** T単 - 23号 **** 人道橋仮復旧（第三次）					
	人道橋2		式	290,700		歩A・単A
T00035	**** T単 - 24号 **** 目地補強工（第一次）					
			m ²	25,209		歩A・単A
T00036	**** T単 - 25号 **** 目地補強工（第二次）					

九州農政局

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)締固め区分	振動コバク()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	24,100	8,194	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	20,300	13,804	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		8,194	819	
	合 計				22,817	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		2,282	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,締固めを計上しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)締固め区分	締固めを計上しない				
R01003	普通作業員					
		0.680	人	20,300	13,804	
	合 計				13,804	算出数量 10,000 m3
	単 価		m3		1,380	
	*** S単 - 3号 ***					
S01082	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満)		m3		1,000 日	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロ-締固め2.5m未満) 路床,0.8~1.1ton,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	路床		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)長期割引単価区分	なし		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
F04081	振動ロ-[バド'ガイト'式] 質量0.8~1.1t					
		1.440	日	2,900	4,176	
P34029	軽油 バド-ル給油					
		5.700	L	142	809	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	24,100	24,100	
	合 計				29,085	算出数量 43,000 m3
	単 価		m3		676	
	*** S単 - 4号 ***					
S02112	バ'ックル[ク-ラ型・クレン・超低・排対型(～2014)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バ'ックル[ク-ラ型・クレン・超低・排対型(～2014)] 標準バ'ックル容量 山積0.5m3(平積0.4m3) 吊能力2.9t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F08062		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	標準バ'ックル容量 山積0.5m3(平・・		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	10,800円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
F08062	バ'ックル[ク-ラ型・クレン・超低・排対型(～2014)] 標準バ'ックル容量 山積0.5m3(平積0.4m3) 吊能力2.9t					
		1,000	日	10,800	10,800	
	合 計				10,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				10,800	
	*** S単 - 5号 ***					
S02112	バ'ックル[ク-ラ型・クレン・超低・排対型(～2014)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バ'ックル[ク-ラ型・クレン・超低・排対型(～2014)] 標準バ'ックル容量 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	F08063 標準バケット容量 山積0.8m3 (平・・ 17,700円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
F08063	バケット[加圧型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	日	17,700	17,700	
	合 計				17,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				17,700	
	*** S 単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役 土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,400	28,400	
	合 計				28,400	算出数量 1.000 人
	単 価				28,400	
	*** S 単 - 7号 ***					
S02115	特殊作業員 特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,100	24,100	
	合 計				24,100	算出数量 1.000 人
	単 価				24,100	
	*** S 単 - 8号 ***					
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,300	20,300	
	合 計				20,300	算出数量 1.000 人
	単 価				20,300	
	*** S 単 - 9号 ***					
S02115	防水工 防水工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02008 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R02008	防水工	1.000	人	26,600	26,600	
	合 計				26,600	算出数量 1.000 人
	単 価				26,600	
	*** S 単 - 10号 ***					

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	運転手（特殊）		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01021	運転手（特殊）	1,000	人	24,300	24,300	
	合 計				24,300	算出数量 1,000 人
	単 価				24,300	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	交通誘導警備員B		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01032	交通誘導警備員B	1,000	人	13,500	13,500	
	合 計				13,500	算出数量 1,000 人
	単 価				13,500	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02116	杉板		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	杉板 さん木			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96003	杉板 さん木	1,000	m	107	107	
	合 計				107	算出数量 1,000 各単位
	単 価				107	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02116	遮水シート		m ²		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	遮水シート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96004	遮水シート	1,000	m ²	2,620	2,620	
	合 計				2,620	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,620	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02116	コーキング材		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コーキング材 シリコン系			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96005	コーキング材 シリコン系	1,000	L	1,810	1,810	
	合 計				1,810	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,810	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	早強コンクリート		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	早強コンクリート 18-8-20H			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
J96001	早強コンクリート 18-8-20H	1,000	m3		20,400	
	合 計				20,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				20,400	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	軽油		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 バト-II給油			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34029		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P34029	軽油 バト-II給油	1,000	L		142	
	合 計				142	算出数量 1,000 各単位
	単 価				142	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	保安器具		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	保安器具 カラーコーン及びコーンバー			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96011		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96011	保安器具 カラーコーン及びコーンバー	1,000	式		534,546	
	合 計				534,546	算出数量 1,000 各単位
	単 価				534,546	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02118	再生クラッシュラン		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地区資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	J03118 RC-40 40~0mm 1,850円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	1,000	m3		1,850	
	合 計				1,850	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,850	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02118	クラッシュラン		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	クラッシュラン C-40 40~0mm(JIS規格品)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地区資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	J03106 C-40 40~0mm(JIS規格品) 3,300円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
J03106	クラッシュラン C-40 40~0mm(JIS規格品)	1,000	m3		3,300	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				3,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,300	
	*** S単 - 20号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)資材規格	アスファルトコンクリート廃材		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	4,230円		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P52003	建設廃材 アスファルトコンクリート廃材	1.000	m3	4,230	4,230	
	合 計				4,230	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,230	
	*** S単 - 21号 ***					
S18002	大型土の土工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土の土工 設置,ﾌﾌﾚﾝｼﾞｰﾝ,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｰﾝ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,400	28,400	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,100	24,100	
R01003	普通作業員	1.000	人	20,300	20,300	
F01086	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	54,000	54,000	
	合 計				126,800	算出数量 80.000 袋
	単 価		袋		1,585	
	*** S単 - 22号 ***					
S18002	大型土の土工		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	大型土の土工 撤去,ﾌﾌﾚﾝｼﾞｰﾝ,0m3,大型土のう袋(1.0t用),あり,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｰﾝ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋(1.0t用)				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	あり				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役	1.000	人	28,400	28,400	
R01002	特殊作業員	1.000	人	24,100	24,100	
F01086	ﾌﾌﾚﾝｼﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	54,000	54,000	
	合 計				106,500	算出数量 134.000 袋
	単 価		袋		795	
	*** S単 - 23号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 3,作業時排水,0以上～6未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	3		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	作業時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)排水量(m3/h)	0以上～6未満		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)動力源区分	発動発電機				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F02070	発動発電機[G 駆動・低騒音型]					
	定格容量2kva	3.300	日	900	2,970	
P34001	ガソリン					
	J I S 2 号 レギュラースタンド	29.000	L	156	4,524	
R01002	特殊作業員					
		0.420	人	24,100	10,122	
Y00004	諸雑費					
		0.100		17,616	1,762	
	合 計				19,378	算出数量 1.000 箇所
	単 価				19,378	
	*** S 単 - 24号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	口径 50mm,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格	口径 50mm		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)長期割引単価区分(賃料機械)	なし		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役					
		0.300	人	28,400	8,520	
R01003	普通作業員					
		0.500	人	20,300	10,150	
	合 計				18,670	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		18,670	
	*** S 単 - 25号 ***					
S18033	支保工(小規模)		空m3		10.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工(小規模)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	パイプサポート支保(小規模),40KN/㎡以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分	パイプサポート支保(小規模)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)支保耐力KN/㎡	40KN/㎡以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役					
		0.290	人	28,400	8,236	
R01009	型わく工					
		0.530	人	25,800	13,674	
R01012	とび工					
		0.250	人	26,500	6,625	
R01003	普通作業員					
		0.570	人	20,300	11,571	
Y00004	諸雑費					
		0.130		40,106	5,214	
	合 計				45,320	算出数量 10.000 空m3
	単 価		空m3		4,532	
	*** S 単 - 26号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ハ' ック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.5km以下			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ハ' ック砂山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)D1D区間の有無	無し				
	5)運搬距離	5.5km以下				
	単 価		m3		1,028	
	*** S 単 - 27号 ***					

事業名	直轄災害復旧事業				
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有 り,6.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下				
	単 価		m3		1,200	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無 し,0.3km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾏｲﾝ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		371.2	
	*** S単 - 29号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,5.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5.5km以下				
	単 価		m3		4,549	
	*** S単 - 30号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(ｶﾞｰ-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		211.5	
	*** S単 - 31号 ***					
S02104	縞鋼板ガス切断		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	ガス切断 3～7mm 1)板厚区分(mm)	3～7mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P34023	酸素ガス ボンベ	14.580	m3	470	6,853	
P34024	アセチレンガス ボンベ	5.130	kg	2,150	11,030	
Y00004	雑品 5%	0.050		17,883	894	
R01011	溶接工	3.420	人	27,500	94,050	
R01003	普通作業員	3.420	人	20,300	69,426	
	合 計				182,253	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,823	
	*** S 単 - 32号 ***					
S02115	土木一般世話役（休日作業割増有り）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役（休日作業割増有り）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R96001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R96001	土木一般世話役（休日作業割増有り）	1.000	人	29,560	29,560	
	合 計				29,560	算出数量 1.000 人
	単 価				29,560	
	*** S 単 - 33号 ***					
S02115	特殊作業員（休日作業割増有り）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員（休日作業割増有り）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R96002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R96002	特殊作業員（休日作業割増有り）	1.000	人	25,474	25,474	
	合 計				25,474	算出数量 1.000 人
	単 価				25,474	
	*** S 単 - 34号 ***					
S02115	普通作業員（休日作業割増有り）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員（休日作業割増有り）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R96003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R96003	普通作業員（休日作業割増有り）	1.000	人	23,212	23,212	
	合 計				23,212	算出数量 1.000 人
	単 価				23,212	
	*** S 単 - 35号 ***					
S02115	防水工（休日作業割増有り）		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	防水工（休日作業割増有り）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R96005 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R96005	防水工（休日作業割増有り）	1.000	人	28,189	28,189	
	合 計				28,189	算出数量 1.000 人

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				28,189	
	*** S 単 - 36号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B（休日作業割増有り）		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B（休日作業割増有り）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R96004 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R96004	交通誘導警備員 B（休日作業割増有り）	1,000	人	16,475	16,475	
	合 計				16,475	算出数量 1,000 人
	単 価				16,475	
	*** S 単 - 37号 ***					
S02115	運転手（一般）		人		1,000 人	歩 A 当たり算出
	運転手（一般）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	R01022 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01022	運転手（一般）	1,000	人	22,100	22,100	
	合 計				22,100	算出数量 1,000 人
	単 価				22,100	
	*** S 単 - 38号 ***					
S02116	山土砂		m3		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	山土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード（P） 3) 地区資材単価コード（J） 4) 施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード） J03206		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
J03206	山土砂	1,000	m3	2,200	2,200	
	合 計				2,200	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,200	
	*** S 単 - 39号 ***					
S02116	ローラーコンベヤ		基		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	ローラーコンベヤ 2000×537, .			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード（P） 3) 地区資材単価コード（J） 4) 施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96033		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96033	ローラーコンベヤ 2000×537	1,000	基	80,000	80,000	
	合 計				80,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				80,000	
	*** S 単 - 40号 ***					
S02116	サイホン式簡易放流装置		組		1,000 各単位	歩 A 当たり算出
	サイホン式簡易放流装置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1) 資材区分 2) 地域資材単価コード（P） 3) 地区資材単価コード（J） 4) 施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96016		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	

事業名	直轄災害復旧事業				
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96016	サイホン式簡易放流装置	1.000	組	430,000	430,000	
	合 計				430,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				430,000	
	*** S単 - 41号 ***					
S02116	H形鋼		ton		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	H形鋼 SS400 100×100×6×8, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96036		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96036	H形鋼 SS400 100×100×6×8	1.000	ton	125,000	125,000	
	合 計				125,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				125,000	
	*** S単 - 42号 ***					
S02116	洗砂		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	洗砂 (細骨材用) 荒目, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
J03006	洗砂 (細骨材用) 荒目	1.000	m3	3,900	3,900	
	合 計				3,900	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,900	
	*** S単 - 43号 ***					
S02116	仮設用マット		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	仮設用マット 2.440×1.220 t=28.7mm 高密度ポリエチレン製, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96017		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96017	仮設用マット 2.440×1.220 t=28.7mm 高密度ポリエチレン製	1.000	枚	39,000	39,000	
	合 計				39,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				39,000	
	*** S単 - 44号 ***					
S02116	硬質ポリ塩化ビニル管		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径200 長4.0m, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P05031		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P05031	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径200 長4.0m	1.000	本	14,700	14,700	
	合 計				14,700	算出数量 1.000 各単位
	単 価				14,700	
	*** S単 - 45号 ***					
S02116	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS加工継手)		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手(TS加工継手) 45°ベンド B形 径200, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P05302		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P05302	水道用硬質ポリ塩化ビニル管継手（TS加工継手） 45°ベンド B形 径200	1.000	個	14,600	14,600	
	合 計				14,600	算出数量 1.000 各単位
	単 価				14,600	
	*** S単 - 46号 ***					
S02116	再生クラッシュラン		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード） J03118		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40～0mm	1.000	m3	1,850	1,850	
	合 計				1,850	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,850	
	*** S単 - 47号 ***					
S02116	保安器具購入費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	保安器具購入費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96009	保安器具購入費	1.000	式	1,501,800	1,501,800	
	合 計				1,501,800	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,501,800	
	*** S単 - 48号 ***					
S02116	スライドゲート設計費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	スライドゲート設計費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96035		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96035	スライドゲート設計費	1.000	式	830,000	830,000	
	合 計				830,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				830,000	
	*** S単 - 49号 ***					
S02116	スライドゲート製作・設置費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	スライドゲート製作・設置費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96030		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96030	スライドゲート製作・設置費	1.000	式	7,410,000	7,410,000	
	合 計				7,410,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,410,000	
	*** S単 - 50号 ***					

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S16002	トラック[クレーン装置付]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン装置付] 、A-ストラック2t積 2.0t吊、交替制補正対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M03101 運転1日当たり算出		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	7.0 1.23		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)単価計上区分 6)燃料区分	機械損料 + 燃料 軽油				
	7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合)	機械経費算定基準値による 0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M03101	トラック[クレーン装置付] A-ストラック2t積 2.0t吊	1.230	供用日	6,500	7,995	
P34029	軽油 A-10-L給油	27.000	L	142	3,834	
	合 計				11,829	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		11,829	
Y00001	単位					
	*** S単 - 51号 ***					
S16002	トラック[クレーン型・クレーン機能付き・排対型(1次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[クレーン型・クレーン機能付き・排対型(1次)] 、標準A-10t容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t、交替制補正 対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M02093 運転1日当たり算出		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	8.0 1.50		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)単価計上区分 6)燃料区分	機械損料 + 燃料 軽油				
	7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合)	機械経費算定基準値による 0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M02093	トラック[クレーン型・クレーン機能付き・排対型(1次)] 標準A-10t容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.500	供用日	10,200	15,300	
P34029	軽油 A-10-L給油	69.000	L	142	9,798	
	合 計				25,098	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		25,098	
Y00001	単位					
	*** S単 - 52号 ***					
S16002	トラック[普通型]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	トラック[普通型] 、2.0t積、交替制補正対象外、運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M03082 運転1日当たり算出		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	7.0 1.13		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)単価計上区分 6)燃料区分	機械損料 + 燃料 軽油				
	7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合)	機械経費算定基準値による 0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M03082	トラック[普通型] 2.0t積	1.130	供用日	3,850	4,351	
P34029	軽油 A-10-L給油	27.000	L	142	3,834	
	合 計				8,185	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		8,185	
Y00001	単位					
	*** S単 - 53号 ***					

事業名	直轄災害復旧事業				
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S16002	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ機能付き・排対型(2次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ機能付き・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t,交替制補正 対象外,運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M02096 運転 1 日当たり算出				
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	7.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.50				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M02096	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ機能付き・排対型(2次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t	1.500	供用日	11,100	16,650	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	60.000	L	142	8,520	
	合 計				25,170	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		25,170	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 54号 ***					
S16002	散水車[ﾄﾗｯｸ架装型]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	散水車[ﾄﾗｯｸ架装型] 、ﾀﾝｸ容量3800L,交替制補正対象外,運転 1 日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M17402 運転 1 日当たり算出				
	3)運転 1 日当たり運転時間(T)	5.5				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.70				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M17402	散水車[ﾄﾗｯｸ架装型] ﾀﾝｸ容量3800L	1.700	供用日	7,320	12,444	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	24.000	L	142	3,408	
	合 計				15,852	算出数量 1,000 各単位
	単 価		各単位		15,852	
Y00001	単位					
	*** S 単 - 55号 ***					
S17008	板付布枠（枠組足場）		枚		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	板付布枠（枠組足場） 板付布枠,500×1800mm,486日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	板付布枠 500×1800mm 486日				
G06143	板付布枠（枠組足場） 幅 5 0 0 mm級 × 高 1 8 0 0 mm級（賃料）	486.000	枚供用日	2.60	1,264	
G06144	板付布枠（枠組足場） 幅 5 0 0 mm級 × 高 1 8 0 0 mm級（基本料）	1.000	枚	135	135	
	合 計				1,399	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				1,399	
	*** S 単 - 56号 ***					
S17008	丸パイプ		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ﾋﾞﾝ加工付径48.6,486日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	丸パイプ 厚2.4mm ﾋﾞﾝ加工付径48.6 486日				

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
G06001	丸パイプ 厚 2.4mm ピン加工付径 48.6（賃料）	486.000	m供用日	0.29	141	
G06002	丸パイプ 厚 2.4mm ピン加工付径 48.6（基本料）	1.000	m	9	9	
	合 計				150	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				150	
	*** S単 - 57号 ***					
S17008	直交クランプ		個		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	直交クランプ 直交クランプ, -, 486日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	直交クランプ - 486日		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
G06015	直交クランプ （賃料）	486.000	個供用日	0.37	180	
G06016	直交クランプ （基本料）	1.000	個	13.50	14	
	合 計				194	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				194	
	*** S単 - 58号 ***					
S17008	自在クランプ		個		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	自在クランプ 自在クランプ, -, 486日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	自在クランプ - 486日		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
G06013	自在クランプ （賃料）	486.000	個供用日	0.37	180	
G06014	自在クランプ （基本料）	1.000	個	13.50	14	
	合 計				194	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				194	
	*** S単 - 59号 ***					
S17008	丸パイプ		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	丸パイプ 丸パイプ, 厚2.4mm ピン加工付径48.6, 379日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	丸パイプ 厚2.4mm ピン加工付径48.6 379日		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
G06001	丸パイプ 厚 2.4mm ピン加工付径 48.6（賃料）	379.000	m供用日	0.29	110	
G06002	丸パイプ 厚 2.4mm ピン加工付径 48.6（基本料）	1.000	m	9	9	
	合 計				119	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				119	
	*** S単 - 60号 ***					
S17008	丸パイプ		m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	丸パイプ 丸パイプ, 厚2.4mm ピン加工付径48.6, 111日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	丸パイプ 厚2.4mm ピン加工付径48.6 111日		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 補正なし	
G06001	丸パイプ 厚 2.4mm ピン加工付径 48.6（賃料）	111.000	m供用日	0.29	32	
G06002	丸パイプ 厚 2.4mm ピン加工付径 48.6（基本料）	1.000	m	9	9	
	合 計				41	算出数量 1.000 [各単位]

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				41	
	*** S 単 - 61号 ***					
S17008	直交クランプ		個		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	直交クランプ 直交クランプ, -, 379日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 仮設材区分 2) 規格区分 3) 供用日数	直交クランプ -		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
		379日		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
G06015	直交クランプ (賃料)	379.000	個供用日	0.37	140	
G06016	直交クランプ (基本料)	1.000	個	13.50	14	
	合 計				154	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				154	
	*** S 単 - 62号 ***					
S17008	自在クランプ		個		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	自在クランプ 自在クランプ, -, 379日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 仮設材区分 2) 規格区分 3) 供用日数	自在クランプ -		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
		379日		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
G06013	自在クランプ (賃料)	379.000	個供用日	0.37	140	
G06014	自在クランプ (基本料)	1.000	個	13.50	14	
	合 計				154	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				154	
	*** S 単 - 63号 ***					
S17008	直線ジョイント		個		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	直線ジョイント 直線ジョイント, -, 486日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 仮設材区分 2) 規格区分 3) 供用日数	直線ジョイント -		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
		486日		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
G06019	直線ジョイント (賃料)	486.000	個供用日	0.33	160	
G06020	直線ジョイント (基本料)	1.000	個	14	14	
	合 計				174	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				174	
	*** S 単 - 64号 ***					
S17008	直線ジョイント		個		1.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	直線ジョイント 直線ジョイント, -, 379日			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 仮設材区分 2) 規格区分 3) 供用日数	直線ジョイント -		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
		379日		深夜時間: 0.0	週休: 補正なし	
G06019	直線ジョイント (賃料)	379.000	個供用日	0.33	125	
G06020	直線ジョイント (基本料)	1.000	個	14	14	
	合 計				139	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				139	
	*** S 単 - 65号 ***					

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S17008	軽量長尺足場板		枚		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	軽量長尺足場板 軽量長尺足場板,240×4000mm,486日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	軽量長尺足場板 240×4000mm 486日		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
G06301	軽量長尺足場板 240×4000mm(賃料)	486.000	枚供用日	4.60	2,236	
G06302	軽量長尺足場板 240×4000mm(基本料)	1.000	枚	132	132	
	合 計				2,368	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				2,368	
	*** S単 - 66号 ***					
S17008	軽量長尺足場板		枚		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	軽量長尺足場板 軽量長尺足場板,240×4000mm,111日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	軽量長尺足場板 240×4000mm 111日		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
G06301	軽量長尺足場板 240×4000mm(賃料)	111.000	枚供用日	4.60	511	
G06302	軽量長尺足場板 240×4000mm(基本料)	1.000	枚	132	132	
	合 計				643	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				643	
	*** S単 - 67号 ***					
S17009	パイプサポート (小型)		本		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	パイプサポート (小型) パイプサポート,小型1200×2100mm,486日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	パイプサポート 小型1200×2100mm 486日		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
G08001	パイプサポート (小型) 1200×2100mm(賃料)	486.000	本供用日	2.30	1,118	
G08002	パイプサポート (小型) 1200×2100mm(基本料)	1.000	本	79	79	
	合 計				1,197	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				1,197	
	*** S単 - 68号 ***					
S17009	パイプサポート (長尺)		本		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	パイプサポート (長尺) パイプサポート,長尺2600×4000mm,486日			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)仮設材区分 2)規格区分 3)供用日数	パイプサポート 長尺2600×4000mm 486日		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
G08005	パイプサポート (長尺) 2600×4000mm(賃料)	486.000	本供用日	3	1,458	
G08006	パイプサポート (長尺) 2600×4000mm(基本料)	1.000	本	107	107	
	合 計				1,565	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				1,565	
	*** S単 - 69号 ***					
S18001	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕揃え～設置			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	仕揃え～設置		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その１）工事 （第２回変更）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	9.900	人	20,300	200,970	
	合 計				209,470	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		20,947	
	*** S単 - 70号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1,956	
	*** S単 - 71号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,0.2km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.2km以下				
	単 価		m3		735.2	
	*** S単 - 72号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む) ,無し,1.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		919	
	*** S単 - 73号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,0.3km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		1,861	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 74号 ***					
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(小規模土工),無し,1.0km以下,		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D10区間の有無 4)運搬距離	舗装版破砕 機械積込(小規模土工) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		2,068	
	*** S単 - 75号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断 SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		642.2	
	*** S単 - 76号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設,計上する,-,養生無し,-,-,-,なし,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 9)長期割引単価区分 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 ﾊﾞｯｸﾌｪｲﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 計上する - 養生無し - - なし 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
J96002	生コンクリート(早強) 18N/mm2 8cm 25(20)mm		m3			材変
	単 価		m3		34,830	
	*** S単 - 77号 ***					
SA0312	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,小型構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		7,740	
	*** S単 - 78号 ***					
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) SP 表層(車道・路肩部) 1.4m以上3.0m以下,30mm,ｱｽﾌｧﾙﾄ混合物 (2.35t/m3),無し,なし,		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

九州農政局

九州農政局

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00002	早強コンクリート打設		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	18-8-20H					
S02115	普通作業員	0.269	人	20,300	5,461	S単 8号
S02115	特殊作業員	0.099	人	24,100	2,386	S単 7号
S02115	土木一般世話役	0.090	人	28,400	2,556	S単 6号
S02116	早強コンクリート 18-8-20H	1.060	m3	20,400	21,624	S単 15号
	合 計				32,027	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		32,027	
	*** T単 - 2号 ***					
T00003	目地補修工（Aタイプ）		m ²		8.950 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	2.030	人	28,400	57,652	S単 6号
S02115	特殊作業員	5.930	人	24,100	142,913	S単 7号
S02115	普通作業員	0.240	人	20,300	4,872	S単 8号
S02115	防水工	1.630	人	26,600	43,358	S単 9号
S02116	杉板 さん木,,	51.130	m	107	5,471	S単 12号
S02116	遮水シート	51.130	m ²	2,620	133,961	S単 13号
S02116	コーキング材 シリコン系,,	20.000	L	1,810	36,200	S単 14号
	合 計				424,427	算出数量 8.950 m ²
	単 価		m ²		47,422	
	*** T単 - 3号 ***					
T00004	目地補修工（Bタイプ）		m ²		20.300 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.530	人	28,400	43,452	S単 6号
S02115	特殊作業員	4.470	人	24,100	107,727	S単 7号
S02115	普通作業員	0.180	人	20,300	3,654	S単 8号
S02115	防水工	1.230	人	26,600	32,718	S単 9号
S02116	杉板 さん木,,	162.370	m	107	17,374	S単 12号
S02116	遮水シート	24.360	m ²	2,620	63,823	S単 13号
S02116	コーキング材 シリコン系,,	50.000	L	1,810	90,500	S単 14号
	合 計				359,248	算出数量 20.300 m ²
	単 価		m ²		17,697	
	*** T単 - 4号 ***					
T00005	目地補修工（Cタイプ）		m ²		32.350 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.580	人	28,400	16,472	S単 6号
S02115	特殊作業員	1.690	人	24,100	40,729	S単 7号
S02115	普通作業員	0.070	人	20,300	1,421	S単 8号
S02115	防水工	0.470	人	26,600	12,502	S単 9号

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コーキング材 シリコン系, ,	101.000	L	1,810	182,810	S 単 14号
	合 計				253,934	算出数量 32.350 m ³
	単 価		m ³		7,850	
	*** T 単 - 5号 ***					
T00008	袋詰め玉石積込		袋		150.000 袋	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,400	28,400	S 単 6号
S02115	特殊作業員	2.000	人	24,100	48,200	S 単 7号
S02112	バックホ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バックケット容量 山積0.5m ³ (平積0.4m ³) 吊能力2.9t	1.260	日	10,800	13,608	S 単 4号
S02116	軽油 バックホ給油, ,	45.000	L	142	6,390	S 単 16号
S02115	運転手(特殊)	1.000	人	24,300	24,300	S 単 10号
	合 計				120,898	算出数量 150.000 袋
	単 価		袋		806	
	*** T 単 - 6号 ***					
T00009	袋詰め玉石荷卸		袋		160.000 袋	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	28,400	28,400	S 単 6号
S02115	特殊作業員	2.000	人	24,100	48,200	S 単 7号
S02112	バックホ[クロー型・クレーン・超低・排対型(～2014)] 標準バックケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	1.260	日	17,700	22,302	S 単 5号
S02116	軽油 バックホ給油, ,	78.000	L	142	11,076	S 単 16号
S02115	運転手(特殊)	1.000	人	24,300	24,300	S 単 10号
	合 計				134,278	算出数量 160.000 袋
	単 価		袋		839	
	*** T 単 - 7号 ***					
T00017	直接分水1 仮復旧		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	6.000	人	28,400	170,400	S 単 6号
S02115	特殊作業員	12.000	人	24,100	289,200	S 単 7号
S02115	普通作業員	12.000	人	20,300	243,600	S 単 8号
S16002	バックホ[クロー型・クレーン機能付き・排対型(2次)] 標準バックケット容量 山積0.45m ³ (平積0.35m ³) 吊能力2.9t, 交替制補正対象外, 運転 1日当たり算出	3.000	日	25,170	75,510	S 単 53号
S16002	トラック[普通型] 2.0t積, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出	3.000	日	8,185	24,555	S 単 52号
S02116	サイホン式簡易放流装置	4.000	組	430,000	1,720,000	S 単 40号
	合 計				2,523,265	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		2,523,265	
	*** T 単 - 8号 ***					
T00018	直接分水2 仮復旧		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	3.000	人	28,400	85,200	S 単 6号

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02115	特殊作業員	12.000	人	24,100	289,200	S 単 7号
S02115	普通作業員	6.000	人	20,300	121,800	S 単 8号
S16002	バックホ[加圧型・クレーン機能付き・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t,交替制補正対象外,運転 1日当たり算出	2.000	日	25,170	50,340	S 単 53号
S16002	トラック[普通型] 2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	2.000	日	8,185	16,370	S 単 52号
S02116	サイホン式簡易放流装置	4.000	組	430,000	1,720,000	S 単 40号
	合 計				2,282,910	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		2,282,910	
	*** T 単 - 9号 ***					
T00019	支保工		式		1.000 式	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	2.000	人	28,400	56,800	S 単 6号
S02115	特殊作業員	8.000	人	24,100	192,800	S 単 7号
S02115	普通作業員	4.000	人	20,300	81,200	S 単 8号
P18446	等辺山形鋼 (S S 4 0 0) 中形 厚7~10 辺90~100	0.447	ton	127,000	56,769	
S17008	板付布杵 (杵組足場) 板付布杵,500×1800mm,486日	3.000	枚	1,399	4,197	S 単 55号
C00001	単管パイプ L=2.0m	4.000	本	300	1,200	C 単 1号
C00002	単管パイプ L=3.0m	11.000	本	450	4,950	C 単 2号
S17008	直交クランプ 直交クランプ,-,486日	9.000	個	194	1,746	S 単 57号
S17008	自在クランプ 自在クランプ,-,486日	11.000	個	194	2,134	S 単 58号
S17009	パイプサポート (小型) パイプサポート,小型1200×2100mm,486日	7.000	本	1,197	8,379	S 単 67号
S17009	パイプサポート (長尺) パイプサポート,長尺2600×4000mm,486日	14.000	本	1,565	21,910	S 単 68号
S16002	トラック[クレーン装置付] 、A-ストラック2t積 2.0t吊,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	2.000	日	11,829	23,658	S 単 50号
	合 計				455,743	算出数量 1.000 式
	単 価		式		455,743	
	*** T 単 - 10号 ***					
T00020	単管パイプ L=1.0m		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S17008	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,486日	1.000	m	150	150	S 単 56号
	合 計				150	算出数量 1.000 本
	単 価		本		150	
	*** T 単 - 11号 ***					
T00021	単管パイプ L=1.5m		本		1.000 本	歩A 当たり算出
S17008	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,486日	1.500	m	150	225	S 単 56号
	合 計				225	算出数量 1.000 本
	単 価		本		225	
	*** T 単 - 12号 ***					
T00022	単管パイプ		本		1.000 本	歩A 当たり算出

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	L=2.0m					
S17008	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,486日	2.000	m	150	300	S単 56号
	合 計				300	算出数量 1.000 本
	単 価		本		300	
	*** 丁単 - 13号 ***					
T00024	単管パイプ		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	L=4.0m					
S17008	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,486日	4.000	m	150	600	S単 56号
	合 計				600	算出数量 1.000 本
	単 価		本		600	
	*** 丁単 - 14号 ***					
T00025	単管パイプ		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	L=5.0m					
S17008	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,486日	5.000	m	150	750	S単 56号
	合 計				750	算出数量 1.000 本
	単 価		本		750	
	*** 丁単 - 15号 ***					
T00026	軽量長尺足場板		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
	軽量長尺足場板240×2000mm,488日					
P96031	軽量長尺足場板 240×2000mm(賃料)	488.000	枚供用日	3.20	1,562	
P96032	軽量長尺足場板 240×2000mm(基本料)	1.000	枚供用日	110.50	111	
	合 計				1,673	算出数量 1.000 枚
	単 価		枚		1,673	
	*** 丁単 - 16号 ***					
T00027	単管パイプ		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	L=1.5m					
S17008	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,379日	1.500	m	119	179	S単 59号
	合 計				179	算出数量 1.000 本
	単 価		本		179	
	*** 丁単 - 17号 ***					
T00028	単管パイプ		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	L=2.0m					
S17008	丸パイプ 丸パイプ,厚2.4mm ビン加工付径48.6,111日	2.000	m	41	82	S単 60号
	合 計				82	算出数量 1.000 本
	単 価		本		82	
	*** 丁単 - 18号 ***					
T00029	目地補修工		m ²		69.117 m ²	歩A 当たり算出

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	Aタイプ					
S02115	土木一般世話役	8.880	人	28,400	252,192	S単 6号
S02115	特殊作業員	31.080	人	24,100	749,028	S単 7号
S02115	普通作業員	4.440	人	20,300	90,132	S単 8号
S02115	防水工	7.400	人	26,600	196,840	S単 9号
P96003	杉板 さん木	206.920	m	107	22,140	
P96004	遮水シート	138.234	m ²	2,620	362,173	
P96005	コーキング材 シリコン系	119.000	L	1,810	215,390	
	合 計				1,887,895	算出数量 69.117 m ²
	単 価		m ²		27,314	
	*** T単 - 19号 ***					
T00030	目地補修工		m ²		23.476 m ²	歩A 当たり算出
	Bタイプ					
S02115	土木一般世話役	3.000	人	28,400	85,200	S単 6号
S02115	特殊作業員	10.500	人	24,100	253,050	S単 7号
S02115	普通作業員	1.500	人	20,300	30,450	S単 8号
S02115	防水工	2.500	人	26,600	66,500	S単 9号
P96003	杉板 さん木	258.840	m	107	27,696	
P96004	遮水シート	46.952	m ²	2,620	123,014	
P96005	コーキング材 シリコン系	144.000	L	1,810	260,640	
	合 計				846,550	算出数量 23.476 m ²
	単 価		m ²		36,060	
	*** T単 - 20号 ***					
T00031	目地補修工		m ²		1.304 m ²	歩A 当たり算出
	Cタイプ					
S02115	土木一般世話役	0.120	人	28,400	3,408	S単 6号
S02115	特殊作業員	0.420	人	24,100	10,122	S単 7号
S02115	普通作業員	0.060	人	20,300	1,218	S単 8号
S02115	防水工	0.100	人	26,600	2,660	S単 9号
P96005	コーキング材 シリコン系	82.000	L	1,810	148,420	
	合 計				165,828	算出数量 1.304 m ²
	単 価		m ²		127,169	
	*** T単 - 21号 ***					
T00032	人道橋仮復旧（第一次）		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	人道橋 1, 2, 3					
S02115	土木一般世話役	8.000	人	28,400	227,200	S単 6号
S02115	特殊作業員	24.000	人	24,100	578,400	S単 7号
S02115	普通作業員	16.000	人	20,300	324,800	S単 8号
S16002	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾗｰ型・ｸﾚｰﾝ機能付き・排対型(1次)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.45m3(平積0.35m3) 吊能力2.9t, 交替制補正対象外, 運転 1日当たり算出	4.000	日	25,098	100,392	S単 51号

事業名	直轄災害復旧事業				
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事 （第2回変更）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S16002	トラック[普通型] .2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	4.000	日	8,185	32,740	S単 52号
	合 計				1,263,532	算出数量 1.000 式
	単 価		式		1,263,532	
	*** 丁単 - 22号 ***					
T00033	人道橋仮復旧（第二次）		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	人道橋 1					
S02115	土木一般世話役	3.000	人	28,400	85,200	S単 6号
S02115	特殊作業員	6.000	人	24,100	144,600	S単 7号
S02115	普通作業員	3.000	人	20,300	60,900	S単 8号
	合 計				290,700	算出数量 1.000 式
	単 価		式		290,700	
	*** 丁単 - 23号 ***					
T00034	人道橋仮復旧（第三次）		式		1.000 式	歩A 当たり算出
	人道橋 2					
S02115	土木一般世話役	3.000	人	28,400	85,200	S単 6号
S02115	特殊作業員	6.000	人	24,100	144,600	S単 7号
S02115	普通作業員	3.000	人	20,300	60,900	S単 8号
	合 計				290,700	算出数量 1.000 式
	単 価		式		290,700	
	*** 丁単 - 24号 ***					
T00035	目地補強工（第一次）		m ²		169.800 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役（休日作業割増有り）	12.000	人	29,560	354,720	S単 32号
S02115	特殊作業員（休日作業割増有り）	18.000	人	25,474	458,532	S単 33号
S02115	普通作業員（休日作業割増有り）	9.000	人	23,212	208,908	S単 34号
S02115	防水工（休日作業割増有り）	46.000	人	28,189	1,296,694	S単 35号
P96012	鋼板 SUS,平鋼,厚3.0mm×幅30mm	523.798	m	711	372,420	
P96004	遮水シート	373.609	m ²	2,620	978,856	
P96005	コーキング材 シリコン系	278.803	L	1,810	504,633	
P96013	アンカー 芯棒打込み式,M8×50	1,888.000	本	56	105,728	
	合 計				4,280,491	算出数量 169.800 m ²
	単 価		m ²		25,209	
	*** 丁単 - 25号 ***					
T00036	目地補強工（第二次）		m ²		6.600 m ²	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役（休日作業割増有り）	3.000	人	29,560	88,680	S単 32号
S02115	防水工（休日作業割増有り）	6.000	人	28,189	169,134	S単 35号
P96012	鋼板 SUS,平鋼,厚3.0mm×幅30mm	14.630	m	711	10,402	
P96004	遮水シート	14.608	m ²	2,620	38,273	

事業名	直轄災害復旧事業
工事名	不知火幹線水路応急対策（その1）工事（第2回変更）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96005	コーキング材 シリコン系	8.319	L	1,810	15,057	
P96013	アンカー 芯棒打込み式,M8×50	86.000	本	56	4,816	
P96034	軽量盛土材 発泡硬質ウレタン	2.121	m ³	29,800	63,206	
	合 計				389,568	算出数量 6.600 m ³
	単 価		m ²		59,025	
	*** 丁単 - 26号 ***					
T00037	目地補強工（第三次）		m ²		4,300	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役（休日作業割増有り）	2.000	人	29,560	59,120	S単 32号
S02115	防水工（休日作業割増有り）	4.000	人	28,189	112,756	S単 35号
P96012	鋼板 SUS,平鋼,厚3.0mm×幅30mm	12.980	m	711	9,229	
P96004	遮水シート	9.354	m ²	2,620	24,507	
P96005	コーキング材 シリコン系	6.689	L	1,810	12,107	
P96013	アンカー 芯棒打込み式,M8×50	47.000	本	56	2,632	
	合 計				220,351	算出数量 4.300 m ²
	単 価		m ²		51,244	
	*** 丁単 - 27号 ***					
T00038	保安器具撤去・設置		回		1,000	歩A 当たり算出
	賃料から購入品に変更					
S02115	土木一般世話役	0.500	人	28,400	14,200	S単 6号
S02115	普通作業員	1.000	人	20,300	20,300	S単 8号
S16002	トラック[普通型] 2.0t積,交替制補正対象外,運転1日当たり算出	0.500	日	8,185	4,093	S単 52号
	合 計				38,593	算出数量 1.000 回
	単 価		回		38,593	
	*** 丁単 - 28号 ***					
T00039	暴風安全対策		回		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.500	人	28,400	14,200	S単 6号
S02115	普通作業員	0.500	人	20,300	10,150	S単 8号
	合 計				24,350	算出数量 1.000 回
	単 価		回		24,350	
	*** 丁単 - 29号 ***					
T00040	道路等部分補修		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.200	人	28,400	5,680	S単 6号
S02115	普通作業員	0.200	人	20,300	4,060	S単 8号
S02116	山土砂	1.000	m ³	2,200	2,200	S単 38号
	合 計				11,940	算出数量 1.000 式
	単 価		式		11,940	

九州農政局

九州農政局